
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 
Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών της 
εταιρείας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» ως προς τον χώρο της απο-
θήκης, στον Κρατικό αερολιμένα Ηρακλείου «Ν. 
Καζαντζάκης».

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εξυπηρέτησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-
σχόληση πέραν του πενθήμερου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επικοινωνίας 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το 
Β’ Εξάμηνο του έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. A.1099 (1)

Επέκταση του Καταστήματος Αφορολογήτων, 
Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών της 
εταιρείας «Κ.Α.Ε. Α.Ε.» ως προς τον χώρο της απο-
θήκης, στον Κρατικό αερολιμένα Ηρακλείου «Ν. 
Καζαντζάκης». 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979 «Περί συστάσεως 

ιδιόρρυθμου Ανωνύμου Εταιρείας δια την εκμετάλλευσιν 
καταστημάτων πωλήσεως αφορολογήτων και αδασμο-
λογήτων ειδών και εγκαταστάσεως και λειτουργίας τού-
των εις τα σημεία εξόδου επιβατών εξωτερικού» (Α’ 17),

β) του άρθρου 27 του ν. 827/1978 «Περί ρυθμίσεως 

δασμολογικών θεμάτων και άλλων διατάξεων» (Α’ 194),

γ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της 

περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, της παρ. 1 

του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

δ) του ν.δ. 494/1974 «Περί καταστημάτων πώλησης 

αδασμολογήτων και αφορολογήτων ειδών» (Α’ 203),

ε) της παρ. 4 του άρθρου 120 του ν. 2533/1997 «Χρη-

ματιστηριακή Αγορά Παραγώγων και Άλλες Διατάξεις» 

(Α’ 228),

στ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/

23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 

(Β’ 130 και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυα-

σμό με τις διατάξεις της περ. α) της παρ. 3 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016.

3. Την από 30-12-1997 Σύμβαση Παραχώρησης που 

υπεγράφη από το Ελληνικό Δημόσιο και την εταιρεία 

«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 

την από 22-3-2013 τροποποίηση αυτής.

4. Τo από 26.01.2024 (αρ. πρωτ. 2) αίτημα της εταιρίας 

«Καταστήματα Αφορολογήτων Ειδών Α.Ε.», καθώς και 

το από 22.2.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

με τα οποία αιτείται την επέκταση του Καταστήματος 

Αφορολογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων 

Ειδών ως προς τον χώρο της αποθήκης στον Κρατικό 

Αερολιμένα Ηρακλείου, μετά των σχετικών κατόψεων.

5. Το από 6545/13.6.2024 έγγραφο του Τελωνείου Ηρα-

κλείου, με το πρακτικό της γνωμοδοτικής επιτροπής, 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του π.δ. 86/1979, 

για την επέκταση Καταστήματος Αφορολογήτων, Αδα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4010

40841

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.10 13:29:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40842 Τεύχος B’ 4010/09.07.2024

σμολογήτων και Φορολογημένων Ειδών στον Κρατικό 

Αερολιμένα Ηρακλείου.
6. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις 
υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.   27) του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την επέκταση του Καταστήματος Αφο-
ρολογήτων, Αδασμολογήτων και Φορολογημένων Ει-
δών, ως προς τον χώρο της αποθήκης, εντός του τελω-
νειακά ελεγχόμενου χώρου, στον Κρατικό Αερολιμένα 
Ηρακλείου «Ν. Καζαντζάκης», στη θέση και έκταση που 
αναφέρεται στο από 05.04.2024 πρακτικό γνωμοδοτικής 
επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 17 του 
π.δ. 86/1979.

2. Το σύνολο των υπό παραχώρηση χώρων θα κατα-
λαμβάνει συνολική επιφάνεια 894,80 τ.μ. (750,40 τ.μ. από 
την ήδη παραχωρημένη επιφάνεια εμβαδού ως προς το 
κατάστημα και 144,40 τ.μ. από την παρούσα προσθήκη 
χώρου ως προς την αποθήκη), και θα βρίσκονται εντός 
των τελωνειακά ελεγχόμενων χώρων.

3. Το δικαίωμα εκμετάλλευσης του καταστήματος ανή-
κει, αποκλειστικά, στην εταιρία «Καταστήματα Αφορο-
λογήτων Ειδών Α.Ε.».

4. Η εγκατάσταση και λειτουργία του ανωτέρω κατα-
στήματος διέπεται από το ν.δ. 494/1974, τον ν. 827/1978, 
το π.δ. 86/1979, το άρθρο 120 του ν. 2533/1997, καθώς 
και από τις εκδοθείσες αποφάσεις που ρυθμίζουν θέμα-
τα, σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας των καταστημάτων 
που εκμεταλλεύεται η εταιρία «Καταστήματα Αφορολο-
γήτων Ειδών Α.Ε.».

Άρθρο 2 
Καταργούμενες διατάξεις

1. Με την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται η αριθ. Α. 1084/21.5.2024 (Β’ 3027) απόφαση 
Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.

Άρθρο 3
Έναρξη Ισχύος

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ     

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075201 ΕΞ 2024 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εξυπηρέτησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφαλαίο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 (Α’ 209) «Κύρωση του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024».

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2024, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40843Τεύχος B’ 4010/09.07.2024

Δ.ΕΞΥ. Ι 1067519 ΕΞ 2024/11-6-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Εξυπηρέτησης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 32.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000, Λογαριασμός 2120201001, σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1070819 ΕΞ 2024/
18-6-2024 (ΑΔΑ:Ψ29Α46ΜΠ3Ζ-Ο6Δ) απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπάνης για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
πέντε χιλιάδες εξακόσιες (5.600) ώρες, με συνολική δα-
πάνη έως τριάντα δύο χιλιάδες ευρώ (32.000,00 €), για 
εκατό (100) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εξυπηρέ-
τησης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1075256 ΕΞ 2024 (3)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-
σχόληση πέραν του πενθήμερου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επικοινωνίας 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για 
το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το Κεφαλαίο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον  ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχεί-
ρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 
2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 
και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.1.2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπ’  αρ. 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Επικοινωνίας της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξάμηνο 
του έτους 2024, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία 
ΔΕΠΙΚ 1064759 ΕΞ 2024/19-6-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗ-
ΨΗ/20-6-2024) έγγραφο της Διεύθυνσης Επικοινωνίας

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 14.000,00 € σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001,2120202001 
και 2120204001 (€ 10.270,00 στον ΑΛΕ 2120201001, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40844 Τεύχος B’ 4010/09.07.2024

€ 1.177,00 στον ΑΛΕ 2120202001, € 2.553,00 στον ΑΛΕ 
2120204001), σύμφωνα με την υπ’ αρ. Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 
Α 1073391 ΕΞ 2024/25.6.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΕ646ΜΠ3Ζ-ΙΨΔ) 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, για την κάλυψη δαπά-
νης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επικοινωνίας 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για το Β’ Εξά-
μηνο του έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δύο χιλιά-

δες σαράντα (2.040) ώρες, με συνολική δαπάνη έως δέκα 
χιλιάδες διακόσια εβδομήντα ευρώ (10.270,00 €), για 
δεκαεπτά (17) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επικοινωνίας, 
στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες έως εκατόν εβδομή-
ντα (170) ώρες και συνολική δαπάνη έως χίλια εκατόν 
εβδομήντα επτά ευρώ (1.177,00 €), για δεκαεπτά (17) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επικοινωνίας, στον Ειδικό 
Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001,

γ) απασχόληση πέραν του πενθημέρου έως τετρακό-
σιες πενήντα (450) ώρες και συνολική δαπάνη έως δύο 
χιλιάδες πεντακόσια πενήντα τρία ευρώ (2.553,00 €), για 

δεκαεπτά (17)υπαλλήλους της Διεύθυνσης Επικοινωνίας, 

στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 

2120204001 για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2024.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-

μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 

με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επικοι-

νωνίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 

της ως άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις 

(96) ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις 

(96) ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. 

εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 

καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-

κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

O Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040100907240004*


